Is the lady in *actual* danger of death? Is it solidly probable that each Communion, as it occurs, will be her last? If so, as to receive while fasting involves some inconvenience, she is, according to the general law of the Church, a subject

for the Viaticum though not *jejuna*. Otherwise she must receive fasting.

Accordingly, if the proximate danger would cease on condition of her taking food early, she should be resigned to receive only so often as the priest may be able to arrive before the fast is broken. Again, she is not a subject for the Viaticum as proposed, if apart from "fatigue and emotion" there were no serious reason to fear for her life, provided she could and would by a reasonable effort avoid these sources of peril.

But when able medical men, after every fair precaution, answer our inquiries by saying that, taking all the surroundings into account, it is really probable her next Communion will be her last, she may receive though not fasting. Information as to the precise state of her health is of course indispensable. In heart disease it can be had only from the judgments of others. Hence a priest should be very careful about the replies he gets to the queries we have above suggested.

CASUS SUB IMPEDIMENTO METUS.

"Paulus Catholicus, vix et longinqua regione in qua tribus annis manserat, ad patriam suam reversus, rogat pastorem suum ut cum admittat ad nuptias cum Martha celebrandas, quaestionibus tamen a pastore propositis candide respondens, fatetur se in ista regione catholicam puellam seduxisse nomine Aloysiam, ac propterea fuisse condemnatum a iudice civili juxta regionis leges vel absolute ad matrimonium cum ipsa celebrandum sub diuturnae incarcerationis comminatione vel disjunctive ad eligendum inter nuptias et carcerem: consensum tamen, sub influxu tanti metus, ab ipso fuisse sincere datum: sed, consummato jam matrimonio, se audivisse conjugium nullitate absoluta laborare, ac deinceps a quolibet vinculo conjugali reipsum immunem reputasse.

Re ad ordinarium delata, Pauli veracitas per diligentem inquisitionem agnoscitur. Unde ejus defensor instat ut declaretur conjugium ipsius cum Aloysia fuisse nullum ob metum *gravem* in ordine ad matrimonii celebrationem incussum per sententiam tribunalis laici formaliter saltem si non materialiter *injustam*. Matrimonii autem defensor contendit metum fuisse *juste* incussum, ac proinde, sub hoc respectu validitati conjugii nihil obstare!"

Matrimonium quod cum Aloysia contraxit Paulus videtur esse validum. Nullomodo enim constat metum sub cuius influxu consensum suum dederit sponsus fuisse injustum. Lex quidem illius regionis aliis in locis non viget. At vero mala quae grassantur ubique non sunt eadem. Et sane vix est qui negaret reipublicae ad seductores quam maxime refrenandos inesse potestatem lege generali defloratorem ad nuptias cum violata ineundas, sub comminatione carceris diuturni, cogendi. Res forsitan aliter se haberet si nullum daretur effugium quo evitari possit matrimonium. In casu vero allato lex est saltem virtualiter disjunctiva. Quoniam igitur aequum est tum Paulum ratione dilecti sui forum loci illius sortiri, tum ad bonum commune promovendum legem illam vigere, poena carceris, ad quam declinandam nuptias eligit, non esset injusta; neque invalidus haberi potest contractus sub metu illius poenae confectus.

ACCELERATIO PARTUS.

“Titius, suam uxorem Bertham domi relinquens, mercaturae causa ad regionem longinquam abierat, cum intentione non ante quindecim menses redeundi. Infelix mulier mox ex adulterio gravida facta est; sed prolem sufficienti tempore ante mariti sui reditum esse nascituram sperabat, ut calamitas ipsius lateret; quum ecce, epistola Titi nuntiat eum, ingruente bello, intra paucas hebdomadas penates suos esse revisurum.

Bertha, crudeli auxietate oppressa ad medicum catholicum omni fide dignum festinat, qui agnoscens septimum mensem esse fere completum, et advertens mulierem indignationi mariti aliisque damnis inde orituris fore obnoxiam concludit absque mora accelerandum esse partum. Obtenta prius parochi sui approbatione, feliciter peragit operationem, quae nativitatem procurat prolis viabilis, cuius anima, baptismo regenerata, post breve tempus evolat ad coelum.

Porro Titius tempore praefixo adveniens, Bertham perfectae valetudini restitutum reperit, nec ullam de iufando secreto suspicionem habet.

Parochus autem a quibusdam sacerdotibus accusatus tanquam complicitatis in abortu procurando reus nunc postulat ut vel probetur eum errasse, vel argumenta praebeantur, quibus recte se egisse

demonstret; praesertim si animi perturbatione in corpus redundante grave damnum pro Berthae ipsiusque foetus incolumitate non improbabiler fuisset secuturum."

Nisi ageretur de facto jam completo opinionem nostram libentius de hac re difficillima exponeremus. Prouti res se habet, si iudicium, quod quidem videtur, sit quoad hunc casum individualement ferendum, quaestionem tantae difficultatis ad S. Sedem prius deferre omnino deceret. Quid nobis dicendum paucis explicabimus. Momenta ex utraque parte adsunt gravia. Imprimis tali partus acceleratione damnum ingens proli infertur. Hoc enim facto vel mors vel vita debilis semper sequitur. Secundo, si haec actio *ratione damni ab extrinseco eventuri* permitteretur, generi humano magnum sine dubio oriretur periculum. Altera autem ex parte negari non potest quin commoda pretiosa feminae, marito, toti familiae et interdum ipsi etiam proli acceleratione partus eveniant. Quae cum ita sint, re hinc inde perpensa, nobis videtur sic agere ob rationes allatas non licere, nisi forsitan paucis ante tempus parturitionis consuetum diebus.

DUTY OF THE CHAPLAIN OF A WORKHOUSE TO NON-CATHOLIC INMATES IN DANGER OF DEATH.

"A chaplain to a workhouse hospital in England finds that the rules of the workhouse forbid him to speak on religious matters to a patient who has been entered a *Protestant* in the Creed Register of the house. He understands that this moreover is forbidden by the law of the land.